



## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Millî Savunma Bakanı Fikri IŞIK tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını arz ederim. Saygılarımla. (12.12.2016)

**Av. Fatma KAPLAN HÜRRİYET**  
**Kocaeli Milletvekili**

Suç ve suçluyla mücadele eden güvenlik kuvvetlerinin elini güçlendirmek amacıyla kurulan MOBESE (Mobil Elektronik Sistem Entegrasyonu) sistemi Türkiye'nin 81 ilinde faaliyet göstermeye devam etmektedir. Hali hazırda her şehrin emniyet müdürlüğünün kendi MOBESE kameralarını izlemekte olduğu ve ihtiyaç halinde başka iller ile bilgi ve doküman paylaşımı yoluna gidildiği bilinmektedir.

Ne var ki; Türkiye'de son bir yılda sivillerin hedef alındığı 16 bombalı saldırı gerçekleşmiş; ülkenin farklı yerlerindeki saldırılarda 346'sı sivil 363 kişi yaşamını yitirirken, 1837 kişi de yaralanmıştır. Çoğu canlı bomba ve bomba yüklü araçlarla gerçekleştirilen saldırılarda sivillerin yanı sıra asker ve polisler de hedef olmuştur. Bombalı saldırıların pek çoğunun çalıntı araçlarla gerçekleştirildiği ve Emniyet Genel Müdürlüğünün 'Gizli' ibareli tebliğlerle, 81 İl Emniyet Müdürlüğüne bomba taşıdığı belirlenen araç plakalarının yollandığı bilinmektedir. Buna rağmen çalıntı plakalı veya ikiz plakalı olduğu söylenen bu bomba yüklü araçların önüne geçilememiştir.

Ankara'da 17 Şubat akşamı askeri servis araçlarının geçtiği sırada 28 kişinin yaşamını yitirdiği bombalı saldırıya ilişkin yürütülen soruşturmada söz konusu bombalı aracın MOBESE sistemine yakalanmış, ancak ele geçirilememiştir. Bu patlamanın ardından İl Emniyet Müdürünün, 3 gün boyunca çalıntı araçla trafikte gezerek yaptığı teftişe rağmen aracı polisler tarafından durdurulmamıştır.

ASELSAN ile Savunma Sanayi Müsteşarlığı (SSM) arasında 'Kent Güvenlik Yönetim Sistemi Projesi' ile ilgili 27 Nisan 2016 tarihinde imzaladığı sözleşmeye göre toplam ülkedeki tüm MOBESE kameraları tek merkeze bağlanacak. Ayrıca MOBESE, yeni sistemle birlikte hem donanım hem yazılım boyutuyla güçlendirilecek ve son dönemde terör örgütlerinin bombalı saldırılarda da kullandığı "ikiz" plakalı araçlar da

tespit edilebilecek. **Söz konusu sözleşme kapsamında teslimatlar 2018 yılına kadar tamamlanacaktır.** Yani o tarihe kadar bomba yüklü olan veya canlı bomba olan teröristleri taşıyan araçların trafik içerisindeki tespiti eski sisteme göre gerçekleşecek, polislerimiz canlı bombalara bedenlerini siper edecek ve şehit olarak gözlerimizde yaş olacaklardır.

**Bu bağlamda;**

---

1. Trafikte bulunan bombalı araçların tespitine yönelik mevcut MOBESE neden yeterli gelmemektedir?
  2. Tek bir yerden izleyecek olan Yeni MOBESE sisteminin polis sayısının yeterli olup olmadığı konusunda İç İşleri Bakanlığı ile bir istişareniz olmuş mudur?
  3. Söz konusu istişare olduysa MOBESE Polisi sayısı arttırılacak mıdır?
  4. 2018 yılında teslim edilecek olan ve ikiz plakaları tespit edecek teknolojiye sahip 'Kent Güvenlik Yönetim Sistemi Projesi'nin hızlandırılma ve erken tarihte bitirilme şansı var mıdır?
  5. Bu teknoloji dünyanın önde gelen ülkelerinde varken, bize gelmesi neden 2018 yılını bulacaktır? Yoksa burada da mı FETÖ/PDY etkisi görülmektedir?
-